O 00 NO UL A WN -

W INNNNNNNNNNRPRPRRRLRRRRRP R
O VWO NOU DN WNRPROOVWOWNOOUWUDMWRNNLEPRO

Zeit |0rt |Ereignis
04.01.2015 01:08 Oberdorfstrasse Brand auf Balkon
06.01.2015 22:23 Neudorfstrasse/Nordstrasse Wasserrohrbruch
07.01.2015 11:10 Einsiedlerstrasse Verkehrsunfall: PW im Bach
09.01.2015 22:50 Zugerstrasse Sturmbden verteilen Karton auf der Strasse
12.01.2015 16:48 Bollerweg Brand auf Balkon
19.01.2015 16:32 Rotibodenstrasse Brandmeldeanlage ausgel6st durch Handtaster
19.01.2015 17:23 Rotibodenstrasse Brandmeldeanlage ausgeldst durch Handtaster
19.01.2015 20:21 Bahnhof Wadenswil Brennende Sitze im S-Bahn-Wagen
26.01.2015 10:08 Etzelstrasse Unterstlitzung Rettungsdienst
26.01.2015 20:04 Neudorfstrasse Unterstitzung Rettungsdienst
28.01.2015 13:02 Speerstrasse Kellerbrand
30.01.2015 10:47 Bachtelstrasse Kleinkind hat sich im WC eingeschlossen
02.02.2015 08:48 Holzmoosriitistrasse Brandmeldeanlage
28.02.2015 13:46 Einsiedlerstrasse Verkehrsunfall: PW im Bach
01.03.2015 08:59 Tannstrasse Dicker, schwarzer Rauch aus Kamin
04.03.2015 00:15 / BAG N1 Einsiedlerstrasse/Seestrasse Dieselspur auf Strasse
05.03.2015 14:30 / TK Johannes-Hirt-Strasse Geldschter Brand / Rauch aus Steckdose
08.03.2015 08:52 / KAN1 Reblaubenweg Rauch auf Balkon
12.03.2015 03:14 / KA N2 Oberdorfstrasse Brandmeldeanlage ausgelost durch Defekt
17.03.2015 16:28 /KAT Austrasse, Au Brandmeldeanlage ausgeldst durch Kabelbrand
21.03.2015 18:40 / BAG N2 Baumgartenrain Starker Rauch/Funkenflug aus Kamin
25.03.2015 13:16 /KAT Seestrasse, Au Brandmeldeanlage ausgeldst bei Anlagetest
25.03.2015 15:13 /BAGT1 Oberdorfstrasse Benzin im Abwasserschacht
28.03.2015 11:39 / KA N1 Rotibodenstrasse Person eingeklemmt unter Traktor
31.03.2015 08:28 / ADL Oberdorfstrasse Blumenkiste durch Sturmboe umgekippt
12.04.2015 17:37 / KA N2 Fuhrstrasse Brandmeldeanlage ausgeldst durch Backwaren
14.04.2015 14:44 /| BAG T2 Bahnhofstrasse Brand Abfalleimer bei Bushaltestelle
15.04.2015 21:47 / BAG N1 Unterortstrasse, Au Feuer im Wald
17.04.2015 13:24 /BAG T1 Schénenbergstrasse Oelspur auf Strasse
22.04.2015 12:35/KAT Ritistrasse Brandmeldeanlage



31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
43
44
45
46
42
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61

22.04.2015
28.04.2015
01.05.2015
04.05.2015
04.05.2015
12.05.2015
16.05.2015
21.05.2015
25.05.2015
30.05.2015
06.06.2015
06.06.2015
06.06.2015
06.06.2015
06.06.2015
06.06.2015
07.06.2015
07.06.2015
07.06.2015
07.06.2015
07.06.2015
07.06.2015
07.06.2015
07.06.2015
07.06.2015
07.06.2015
08.06.2015
08.06.2015
08.06.2015
08.06.2015
14.06.2015

22:17 / BAG N2
19:15 / BAG N3
22:30/TK
08:17 / BAG T2
19:15 / BAG N1
19:47 / BAG N2
14:06 / BAG N3
18:48 / BAG N1
15:10 / BAG T1
21:09 / KA N1
01:09 / TK
19:33 / BAG N3
19:36 / ---
19:44 / KA N2
21:23/
01:39 / BAG N2
22:08 / BAG N1+N2
22:09 / ---
22:11/ —
22:11/ -
22:12 / —
22:19/ ---
22:16 / ---
22:44 [ -
23:07 /
22:16 /
00:41 / BAG N3
09:38 / BAG T2
16:26 / BAG T1
22:12 /TK
23:04 / KA N1

Bahnhof Wadenswil
Seehaldenweg, Au
Obere Bergstrasse
Holzmoosriitistrasse
Seeguetstrasse, Au
Industriestrasse
Seestrasse / Au
Seeweg 154
Speerstrasse

Obere Bergstrasse
Am Zopfbach, Au
Seeweg
Untermosenstrasse
Seestrasse
Etzelstrasse

Region Liutzelau
Schonenbergstrasse
Zugerstrasse
Riedhofstrasse, Au

Bahnhofstrasse/Bahnhof

Schénenbergstrasse
Schlossbergstrasse
Engelstrasse
Seestrasse, Au

Johannes-Hirt-Strasse, Au

Engelstrasse
Einsiedlerstrasse
Unterortstrasse, Au
Erlenweg, Au

Im Maiacher, Au
Rutiwisstrasse

Personen im Lift eingeschlossen
Unterstlitzung Rettungsdienst
Wasserschacht verstopft
Hydrant von LKW umgefahren
Person im Lift eingeschlossen
Diesel-Austritt aus PKW
Benzinaustritt aus Motorrad
Personenunfall auf Bahnlinie
Olaustritt aus PKW

Kabelbrand im Einfamilienhaus
Sonnenstoren lose wegen Sturm
Baum liegt auf der Strasse
Baum liegt auf der Strasse
Brandmeldeanlage

Ziegel vom Dach gefallen
Fehlalarm (Segelboot in Notlage)
div. Schachtdeckel abgehoben
Wasser im Gebaude

Wasser in Wohnung

Wasser in Personenunterfiihrung
Tobelibach lauft Gber die Ufer
Wasser im Keller

Wasser in Bar

Wasser im Keller

Wasser im Keller

Wasser in Ladenlokal

Wasser in Bahnunterfiuhrung
Wasser im Keller

Wasser im Keller

Unterstitzung Rettungsdienst
Flammen aus Kamin (Fehlalarm)



62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93

17.06.2015
20.06.2015
23.06.2015
28.06.2015
29.06.2015
01.07.2015
02.07.2015
06.07.2015
11.07.2015
13.07.2015
13.07.2015
17.07.2015
30.07.2015
15.08.2015
19.08.2015
19.08.2015
28.08.2015
29.08.2015
30.08.2015
01.09.2015
01.09.2015
05.09.2015
05.09.2015
13.09.2015
18.09.2015
26.09.2015
30.09.2015
03.10.2015
03.10.2015
04.10.2015
08.10.2015

19:19 / KA N1+N2
19:02 / KA N2
21:45 / Tel.
07:00 / KA N1
05:02 / BAG N1
16:54 /KA T
02:45 / BAG N2
02:58 / TK
08:53 / TK
16:40 / BAG T2
19:35 / BAG N3
16:37 /BAG T1
17:01 / BAG T2
08:27 / BAG T1
20:21 / KA N2
21:51/ KAN1
08:08 /KA T
17:38 / BAG N1
02:24 / KA N2
10:29 /KA T
19:45 / KA N1
06:29 / KA N2
08:23 / BAG N2
10:19 / KA N1
20:52 / KA N2
04:08 / KA N1 + N2
16:11 / ADL
13:19 / BAG N3
18:08 / KA N1
12:09 / TK
11:28 / TK / BAG T2

Muslistrasse
Bahnhof Wadenswil
Holzmoosritistrasse
Fuhrstrasse
Ritiwisstrasse
Glarnischstrasse
Zugerstrasse
Schoénenbergstrasse
Seestrasse
Kleinweidweg
Steinacherstrasse, Au

Im unteren Baumgarten

Gulmenstrasse
Rutiwisstrasse
Oberdorfstrasse
Austrasse, Au
Schloss
Seestrasse
Ritistrasse
Rotibodenstrasse
Oberdorfstrasse
Fuhrstrasse
Rautistrasse, Au
Rutiwisstrasse
Rotibodenstrasse
Leigass
Tiefenhofstrasse
Zugerstrasse
Bahnhof Wadenswil
Alte Landstrasse
Stoffelstrasse

Rauch in Kiiche durch angebranntes Kochgut
Rauch aus Lagerraum

Tropfende Wasserleitung im Gebadude
Brandmeldeanlage

Flammen aus Kamin (Fehlalarm)
Kichenbrand

Befreiung einer eingeklemmten Katze
Wasser im Keller

Wasser rinnt aus Hydrant (Fehlalarm)
Flachenbrand im Freien

Flachenbrand im Freien

Baum/Ast auf Strasse gefallen

Katze vom Baum retten

Diesel auf Strasse

Sprinkleranlage

Brandmeldeanlage
Brandmeldeanlage

Rauch/Dampf aus Fabrikgebaude
Brandmeldeanlage
Brandmeldeanlage

Sprinkleranlage

Brandmeldeanlage

Wasserrohrbruch im Freien
Gasmeldeanlage

Brandmeldeanlage ausgeldst durch Handtaster

Brand in Mehrfamilienhaus
Patientenbergung mit ADL
Wasser im Gebaude

Brand WC Bahnhof Wadenswil
Rauch im Wohnzimmer
Unterstlizung Rettungsdienst



94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104

08.10.2015
17.10.2015
19.10.2015
20.10.2015
16.11.2015
16.11.2015
24.11.2015
25.11.2015
28.11.2015
16.12.2015
22.12.2015

14:53 /KA T

07:06 / BAG T2
03:56 / KA N2
18:30 / KAN1

03:12 / BAG N2

10:14 / TK

12:11 /KA T/ HorPil Beichlen
17:11 / KA N2
18:57 / BAG N1
19:38 / KA N1
09:08 /BAGT

Rotibodenstrasse
Schoneggstrasse
Rutiwisstrasse
Untermosenstrasse
Birglistrasse
Neuguetstrasse
Zugerstrasse
Steinacherstrasse
Seestrasse, Au

Am Zopfbach, Au

Fahrzeug umgekippt

Brand EFH

Fehlalarm

Flammen aus Kamin (Fehlalarm)
Personenbergung fiir Rettungsdienst
Gasaustritt im Gebaude
Wasserrohrbruch

Eingeklemmte Person in Fahrzeug
Brand Fabrikgebdude (Fehlalarm)
Wasser im Gebaude
Unterstltzung Rettungsdienst



