Nummer	Datum	Zeit	Ort	Ereignis
1	04.01.2015	01:08	Oberdorfstrasse	Brand auf Balkon
2	06.01.2015	22:23	Neudorfstrasse/Nordstrasse	Wasserrohrbruch
3	07.01.2015	11:10	Einsiedlerstrasse	Verkehrsunfall: PW im Bach
4	09.01.2015	22:50	Zugerstrasse	Sturmböen verteilen Karton auf der Strasse
5	12.01.2015	16:48	Bollerweg	Brand auf Balkon
6	19.01.2015	16:32	Rötibodenstrasse	Brandmeldeanlage ausgelöst durch Handtaster
7	19.01.2015	17:23	Rötibodenstrasse	Brandmeldeanlage ausgelöst durch Handtaster
8	19.01.2015	20:21	Bahnhof Wädenswil	Brennende Sitze im S-Bahn-Wagen
9	26.01.2015	10:08	Etzelstrasse	Unterstützung Rettungsdienst
10	26.01.2015	20:04	Neudorfstrasse	Unterstützung Rettungsdienst
11	28.01.2015	13:02	Speerstrasse	Kellerbrand
12	30.01.2015	10:47	Bachtelstrasse	Kleinkind hat sich im WC eingeschlossen
13	02.02.2015	08:48	Holzmoosrütistrasse	Brandmeldeanlage
14	28.02.2015	13:46	Einsiedlerstrasse	Verkehrsunfall: PW im Bach
15	01.03.2015	08:59	Tannstrasse	Dicker, schwarzer Rauch aus Kamin
16	04.03.2015	00:15 / BAG N1	Einsiedlerstrasse/Seestrasse	Dieselspur auf Strasse
17	05.03.2015	14:30 / TK	Johannes-Hirt-Strasse	Gelöschter Brand / Rauch aus Steckdose
18	08.03.2015	08:52 / KA N1	Reblaubenweg	Rauch auf Balkon
19	12.03.2015	03:14 / KA N2	Oberdorfstrasse	Brandmeldeanlage ausgelöst durch Defekt
20	17.03.2015	16:28 / KA T	Austrasse, Au	Brandmeldeanlage ausgelöst durch Kabelbrand
21	21.03.2015	18:40 / BAG N2	Baumgartenrain	Starker Rauch/Funkenflug aus Kamin
22	25.03.2015	13:16 / KA T	Seestrasse, Au	Brandmeldeanlage ausgelöst bei Anlagetest
23	25.03.2015	15:13 / BAG T1	Oberdorfstrasse	Benzin im Abwasserschacht
24	28.03.2015	11:39 / KA N1	Rötibodenstrasse	Person eingeklemmt unter Traktor
25	31.03.2015	08:28 / ADL	Oberdorfstrasse	Blumenkiste durch Sturmböe umgekippt
26	12.04.2015	17:37 / KA N2	Fuhrstrasse	Brandmeldeanlage ausgelöst durch Backwaren
27	14.04.2015	14:44 / BAG T2	Bahnhofstrasse	Brand Abfalleimer bei Bushaltestelle
28	15.04.2015	21:47 / BAG N1	Unterortstrasse, Au	Feuer im Wald
29	17.04.2015	13:24 / BAG T1	Schönenbergstrasse	Oelspur auf Strasse
30	22.04.2015	12:35 / KA T	Rütistrasse	Brandmeldeanlage

31	22.04.2015	22:17 / BAG N2	Bahnhof Wädenswil	Personen im Lift eingeschlossen
32	28.04.2015	19:15 / BAG N3	Seehaldenweg, Au	Unterstützung Rettungsdienst
33	01.05.2015	22:30 / TK	Obere Bergstrasse	Wasserschacht verstopft
34	04.05.2015	08:17 / BAG T2	Holzmoosrütistrasse	Hydrant von LKW umgefahren
35	04.05.2015	19:15 / BAG N1	Seeguetstrasse, Au	Person im Lift eingeschlossen
36	12.05.2015	19:47 / BAG N2	Industriestrasse	Diesel-Austritt aus PKW
37	16.05.2015	14:06 / BAG N3	Seestrasse / Au	Benzinaustritt aus Motorrad
38	21.05.2015	18:48 / BAG N1	Seeweg 154	Personenunfall auf Bahnlinie
39	25.05.2015	15:10 / BAG T1	Speerstrasse	Ölaustritt aus PKW
40	30.05.2015	21:09 / KA N1	Obere Bergstrasse	Kabelbrand im Einfamilienhaus
41	06.06.2015	01:09 / TK	Am Zopfbach, Au	Sonnenstoren lose wegen Sturm
43	06.06.2015	19:33 / BAG N3	Seeweg	Baum liegt auf der Strasse
44	06.06.2015	19:36 /	Untermosenstrasse	Baum liegt auf der Strasse
45	06.06.2015	19:44 / KA N2	Seestrasse	Brandmeldeanlage
46	06.06.2015	21:23 /	Etzelstrasse	Ziegel vom Dach gefallen
42	06.06.2015	01:39 / BAG N2	Region Lützelau	Fehlalarm (Segelboot in Notlage)
47	07.06.2015	22:08 / BAG N1+N2	Schönenbergstrasse	div. Schachtdeckel abgehoben
48	07.06.2015	22:09 /	Zugerstrasse	Wasser im Gebäude
49	07.06.2015	22:11 /	Riedhofstrasse, Au	Wasser in Wohnung
50	07.06.2015	22:11 /	Bahnhofstrasse/Bahnhof	Wasser in Personenunterführung
51	07.06.2015	22:12 /	Schönenbergstrasse	Töbelibach läuft über die Ufer
52	07.06.2015	22:19 /	Schlossbergstrasse	Wasser im Keller
53	07.06.2015	22:16 /	Engelstrasse	Wasser in Bar
54	07.06.2015	22:44 /	Seestrasse, Au	Wasser im Keller
55	07.06.2015	23:07 /	Johannes-Hirt-Strasse, Au	Wasser im Keller
56	07.06.2015	22:16 /	Engelstrasse	Wasser in Ladenlokal
57	08.06.2015	00:41 / BAG N3	Einsiedlerstrasse	Wasser in Bahnunterführung
58	08.06.2015	09:38 / BAG T2	Unterortstrasse, Au	Wasser im Keller
59	08.06.2015	16:26 / BAG T1	Erlenweg, Au	Wasser im Keller
60	08.06.2015	22:12 / TK	Im Maiacher, Au	Unterstützung Rettungsdienst
61	14.06.2015	23:04 / KA N1	Rütiwisstrasse	Flammen aus Kamin (Fehlalarm)

62	17.06.2015	19:19 / KA N1+N2	Muslistrasse	Rauch in Küche durch angebranntes Kochgut
63	20.06.2015	19:02 / KA N2	Bahnhof Wädenswil	Rauch aus Lagerraum
64	23.06.2015	21:45 / Tel.	Holzmoosrütistrasse	Tropfende Wasserleitung im Gebäude
65	28.06.2015	07:00 / KA N1	Fuhrstrasse	Brandmeldeanlage
66	29.06.2015	05:02 / BAG N1	Rütiwisstrasse	Flammen aus Kamin (Fehlalarm)
67	01.07.2015	16:54 / KA T	Glärnischstrasse	Küchenbrand
68	02.07.2015	02:45 / BAG N2	Zugerstrasse	Befreiung einer eingeklemmten Katze
69	06.07.2015	02:58 / TK	Schönenbergstrasse	Wasser im Keller
70	11.07.2015	08:53 / TK	Seestrasse	Wasser rinnt aus Hydrant (Fehlalarm)
71	13.07.2015	16:40 / BAG T2	Kleinweidweg	Flächenbrand im Freien
72	13.07.2015	19:35 / BAG N3	Steinacherstrasse, Au	Flächenbrand im Freien
73	17.07.2015	16:37 / BAG T1	Im unteren Baumgarten	Baum/Ast auf Strasse gefallen
74	30.07.2015	17:01 / BAG T2	Gulmenstrasse	Katze vom Baum retten
76	15.08.2015	08:27 / BAG T1	Rütiwisstrasse	Diesel auf Strasse
77	19.08.2015	20:21 / KA N2	Oberdorfstrasse	Sprinkleranlage
78	19.08.2015	21:51 / KA N1	Austrasse, Au	Brandmeldeanlage
79	28.08.2015	08:08 / KA T	Schloss	Brandmeldeanlage
80	29.08.2015	17:38 / BAG N1	Seestrasse	Rauch/Dampf aus Fabrikgebäude
81	30.08.2015	02:24 / KA N2	Rütistrasse	Brandmeldeanlage
82	01.09.2015	10:29 / KA T	Rötibodenstrasse	Brandmeldeanlage
83	01.09.2015	19:45 / KA N1	Oberdorfstrasse	Sprinkleranlage
84	05.09.2015	06:29 / KA N2	Fuhrstrasse	Brandmeldeanlage
85	05.09.2015	08:23 / BAG N2	Rautistrasse, Au	Wasserrohrbruch im Freien
86	13.09.2015	10:19 / KA N1	Rütiwisstrasse	Gasmeldeanlage
87	18.09.2015	20:52 / KA N2	Rötibodenstrasse	Brandmeldeanlage ausgelöst durch Handtaster
88	26.09.2015	04:08 / KA N1 + N2	Leigass	Brand in Mehrfamilienhaus
89	30.09.2015	16:11 / ADL	Tiefenhofstrasse	Patientenbergung mit ADL
90	03.10.2015	13:19 / BAG N3	Zugerstrasse	Wasser im Gebäude
91	03.10.2015	18:08 / KA N1	Bahnhof Wädenswil	Brand WC Bahnhof Wädenswil
92	04.10.2015	12:09 / TK	Alte Landstrasse	Rauch im Wohnzimmer
93	08.10.2015	11:28 / TK / BAG T2	Stoffelstrasse	Unterstüzung Rettungsdienst

94	08.10.2015	12:11 / KA T / Hor Pi 1	Beichlen	Fahrzeug umgekippt
95	17.10.2015	17:11 / KA N2	Rötibodenstrasse	Brand EFH
96	19.10.2015	18:57 / BAG N1	Schöneggstrasse	Fehlalarm
97	20.10.2015	19:38 / KA N1	Rütiwisstrasse	Flammen aus Kamin (Fehlalarm)
98	16.11.2015	09:08 / BAG T	Untermosenstrasse	Personenbergung für Rettungsdienst
99	16.11.2015	14:53 / KA T	Bürglistrasse	Gasaustritt im Gebäude
100	24.11.2015	07:06 / BAG T2	Neuguetstrasse	Wasserrohrbruch
101	25.11.2015	03:56 / KA N2	Zugerstrasse	Eingeklemmte Person in Fahrzeug
102	28.11.2015	18:30 / KA N1	Steinacherstrasse	Brand Fabrikgebäude (Fehlalarm)
103	16.12.2015	03:12 / BAG N2	Seestrasse, Au	Wasser im Gebäude
104	22.12.2015	10:14 / TK	Am Zopfbach, Au	Unterstützung Rettungsdienst